- 1 -

平成 27年 2月 27日

各 位

子会社が保有する当社株式の取得に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社東京都民銀行（以下「東京都民銀行」といいます。）並びに株式

会社八千代銀行（以下「八千代銀行」といいます。）は、本日付の臨時株主総会において、東京

都民銀行並びに八千代銀行が保有する当社株式を、当社に対して現物配当することを決定いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

        記

１．当社株式の取得の経緯

  東京都民銀行と八千代銀行（以下、総称して「両行」といいます。）は、平成 26 年 10 月 1

日付で共同株式移転の方式により両行の完全親会社となる当社を設立いたしました。

  株式移転に伴い東京都民銀行が保有していた八千代銀行株式 105,000 株に対して、当社株式

105,000 株が割当交付され、八千代銀行が保有していた東京都民銀行株式 96,500 株に対して、

当社株式 35,705株が割当交付されました。

  会社法第 135 条第 3 項において、子会社が保有する親会社（当社）株式は相当の時期に処分

することが定められておりますので、このたび両行は、本日付のそれぞれの臨時株主総会にお

いて、保有する当社株式の全部を、平成 27 年 3 月 27 日をもって当社へ現物配当することを決

定いたしました。これに伴い、当社は同日付で 140,705株の自己株式を取得いたします。

２．子会社の保有する当社株式の取得に係る事項

子会社の名称 株式会社東京都民銀行 株式会社八千代銀行

取得対象株式の種類 普 通 株 式

取得する株式の総数 105,000株 35,705株

株式の取得の方法 現物配当による取得

当社株式の取得の日程 平成 27年 3月 27日

（ご参考）平成 27年 1月 31日時点の自己株式の保有状況

     発行済株式総数（自己株式を除く） 29,214,918株

     自己株式数              12,908株

以 上

【本件に関するお問い合せ先】

東京都民銀行 経営企画部広報室  TEL 03‐3505‐2155

八千代銀行  経営企画部ＩＲ課   TEL 03‐3352‐2295

会 社 名 株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 柿﨑 昭裕
コード番号 7173  東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長  三浦 毅

（TEL 03－5341－4301）